2019年 3月 15日
各位

会社名    三菱ＵＦＪ国際投信株式会社
（管理会社コード 13444）

代表者名   取締役社長        松田 通
問合せ先   商品ディスクロージャー部 宇野 誠朗

（TEL. 03－6250－4910）

上場ＥＴＦ（管理会社：三菱UFJ国際投信株式会社）に関する愛称の廃止について

三菱 UFJ 国際投信株式会社を管理会社として上場する ETF 銘柄のうち、下記に掲げる

ETF銘柄の愛称を廃止することといたしましたのでお知らせ致します。

記

１．対象 ETF
・ [コード番号 1567 ] ＭＡＸＩＳトピックスリスクコントロール（５％）上場投信
（廃止する愛称：ＮＩＳＡ向けリスコン５）

・ [コード番号 1574] ＭＡＸＩＳトピックスリスクコントロール（10％）上場投信
（廃止する愛称：ＮＩＳＡ向けリスコン 10）

２．廃止の理由

弊社では、2014年 1月のNISA（少額投資非課税制度）導入を契機に、NISA以外の
お取引のみならず、NISA を活用した長期の資産形成に本 ETF をご利用いただきたい
との考えから、2013年 5月 28日付で本 ETFに NISAを冠した愛称を付与いたしまし
た。
しかしながら、本 ETF の残高および売買高は低迷し流動性に乏しい状況が続いてお
ります。今後もこのような状態が続いた場合、投資家の皆様のニーズに十分お応えでき

ないこと等も考えられることから、今般、愛称を廃止することといたしました。

３．廃止予定日
2019年 4月 16日

以上